CÂMARA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL – ANANINDEUA, PA
CNPJ: 00.423.755/0001-07
Av. Zacarias de Assunção, 134 - Prédio Anexo/Centro – Ananindeua
CEP: 67.000-000

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008/2025

APOSTILAMENTO AO 3° TERMO ADITIVO DO CONTRATO N° 013/2021-CMA

APOSTILAMENTO AO 3° TERMO ADITIVO

DO CONTRATO N° 013/2021-CMA, celebrado

entre a CÂMARA MUNICIPAL DE

ANANINDEUA e  LOCDESK LOCAÇÃO DE

EQUIPAMENTOS E SOLUÇÕES EM

INFORMATICA LTDA, como abaixo melhor se

declaram:

CÂMARA MUNICIPAL DE ANANINDEUA, também chamada CMA, pessoa jurídica de

direito público, inscrita no CNPJ nº 00.423.755/0001-07 com sede na Avenida Zacarias de

Assunção nº134, bairro Centro, Ananindeua-PA, neste ato representada por seu Presidente,

Exmo Sr. VANDERRAY LIMA DA SILVA, brasileiro, solteiro, empresário, portador do

RG: 3425152-SSP/PA, nascido em 02/09/1996, CPF: 636.667.822-72, residente e domiciliado

à Rua Santa Inês, nº 282, CEP: 67.013-550, Bairro: Atalaia, no município de Ananindeua,

estado do Pará, no uso de suas atribuições legais e com base no § 8º do art. 65 da Lei 8.666/93

e alterações posteriores, resolve expedir o presente APOSTILAMENTO, ao contrato

administrativo nº 013.2021.CMA, firmado com a empresa LOCDESK LOCAÇÃO DE

EQUIPAMENTOS E SOLUÇÕES EM INFORMATICA LTDA, CNPJ N°

17.811.328/0001-90, com sede na Travessa WE 20, nº 302, Conjunto Cidade Nova II, bairro:

Cidade Nova – CEP: 67.130-480, em Ananindeua – Pará, neste ato representada por seu

representante legal, ALEXANDRE OLIVEIRA SANTANA, brasileiro, casado, residente e

domiciliado na cidade de Ananindeua, Estado do Pará, na Rodovia dos Quarenta Horas, S/N,

Condomínio Villa Firenze Casa 23 Quadra 03, bairro 40 Horas, CEP 67.120-370, portador do

CPF/MF n° 008.969.974-21 e da carteira de identidade nº 3004359 – SSP/DF, celebram o

presente Termo de Apostilamento, para REALOCAÇÃO DO SALDO CONTRATUAL, para

acobertar despesas com a Contratação de locação de 25 (vinte e cinco) computadores ALL-IN-

ONE e 28 (vinte e oito) TABLETS, com manutenção preventiva e corretiva, suporte técnico e

garantia de substituição do equipamento, quando necessário, com o objetivo de atender as

necessidades de modernização e informatização dos processos e atos da Câmara Municipal

Legislativa Municipal de Ananindeua, no exercício de 2025, conforme as cláusulas e condições

seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO:

O Objeto do presente termo consiste na Realocação do Saldo Contratual do exercício de

2024 para 2025, no valor global de R$ R$ 45.274,40 (quarenta e cinco mil, duzentos e setenta

e quatro reais e quarenta centavos), e que necessita de APOSTILAMENTO.

CÂMARA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL – ANANINDEUA, PA
CNPJ: 00.423.755/0001-07
Av. Zacarias de Assunção, 134 - Prédio Anexo/Centro – Ananindeua
CEP: 67.000-000

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

CLÁUSULA SEGUNDA – DO ORÇAMENTO:

A partir da assinatura do presente Termo de Apostilamento, a dotação orçamentária do
contrato nº 013/2021-CMA passa a vigorar, conforme segue:

UNIDADE: Câmara Municipal de Ananindeua

PROJETO/ATIVIDADE: 01.122.0011.2001 - Apoio as Ações Administrativas

NATUREZA DE DESPESA: 3.3.90.40.02 - Locação de Equipamentos de TIC –

Computadores

FONTE DE RECURSO: 1001.0000 – Recursos ordinários

VALOR: R$ 45.274,40

VALOR Á ALOCAR EM 2025

VALOR

GLOBAL DO

CONTRATO

VALOR

ALOCADO

EM 2024

SALDO

CONTRATUAL

UTILIZADO EM
2024

VALOR

RESTANTE A

ALOCAR EM

2025

R$ 135.756,00
R$ 135.756,00 R$ 90.481,60 R$ 45.274,40

Ananindeua-Pa, 07 de janeiro de 2025.

_________________________________________

VANDERRAY LIMA DA SILVA

Presidente da Câmara Minucipal de Ananindeua

		2025-03-18T10:38:31-0300
	VANDERRAY LIMA DA SILVA:63666782272